РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «31» августа  2022 года  №73
            с.Кетово

О предоставлении муниципальной преференции ООО «Курган Тепло»
на территории Лесниковского сельсовета Кетовского района Курганской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч. 4 ст. 18 Федерального Закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Муниципальной программой Лесниковского сельсовета «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Лесниковского сельсовет Кетовского района Курганской области», утвержденной Постановлением Администрации Лесниковского сельсовета от 25.08.2022 года №49, Положением «О порядке предоставления муниципальной преференции на территории Лесниковского сельсовета Кетовского района Курганской области», утвержденным Постановлением Администрации Лесниковского сельсовета от 21.07.2016 года №291, Постановлением Администрации Лесниковского сельсовета от 22.08.2022 года №47, Уставом Лесниковского сельсовета, Положением о Думе Кетовского муниципального округа Курганской области утвержденным решением Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от 06 июля 2022г. № 8, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Предоставить муниципальную преференцию ООО «Курган Тепло», в соответствии с рекомендацией комиссии Администрации Лесниковского сельсовета по предоставлению муниципальных преференций на территории Лесниковского сельсовета о передаче имущества, включенного в реестр муниципального имущества муниципального образования Лесниковский сельсовет Кетовского района Курганской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи в пользование (аренду) субъектам малого и среднего предпринимательства», согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Лесниковского сельсовета организовать независимое определение рыночной величины (размера) платы за пользование (аренду) передаваемого имущества.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Курс района».
         4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации    Кетовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                       Л.Н. Воинков
И.о. Главы Кетовского района                                                                                О.Н. Язовских
Врио Главы Лесниковского сельсовета                                                                 А.А. Шестаков
      Приложение
к решению Думы Кетовского муниципального округа
Курганской области от «31» августа 2022 года

                                            №73 "О предоставлении муниципальной преференции

 ООО «Курган Тепло» на территории  Лесниковского
сельсовета Кетовского района Курганской области»
Перечень
муниципального имущества муниципального образования Лесниковский сельсовет Кетовского района Курганской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенный для передачи в пользование (аренду) ООО «Курган Тепло»
	№
	Адрес объекта, наименование
	Площадь (кв.м.), протяженность (м), количество (шт.)
	Цель использования
	Примечание

	1.
	п. Усть-Утяк, сооружение - тепловодосети
	702м
	Теплоснабжение
	Кадастровый номер 45-45-01/037/2011-583

	2.
	п. Усть-Утяк, сооружение – сети горячего водоснабжения
	351м
	Водоснабжение и водоотведение
	Кадастровый номер 45-45-01/037/2011-584

	3.
	п. Усть-Утяк, сооружение – сети холодного водоснабжения
	351м
	Водоснабжение и водоотведение
	Кадастровый номер 45-45-01/037/2011-586

	4.
	п. Усть-Утяк, сооружение – комплекс канализационных сетей
	321м
	Водоснабжение и водоотведение
	Кадастровый номер 45-45-01/037/2011-587

	5.
	п. Усть-Утяк, сооружение –газовая котельная модульного типа
	1шт.
	Выработка теплоэнергии, в т.ч. для социально значимых объектов

	6.
	п. Усть-Утяк, сооружение –система водоподготовки
	1шт.
	Забор, подготовка и подача воды, в т.ч. на социально значимые объекты

	7.
	п. Усть-Утяк, сооружение –система водоотведения
	1шт.
	Водоотведение, в т.ч. социально значимых объектах